Petrus reuerentissimus lector et notarius uenerabilis patriarchici secreti legit: Ma. 1028

Sancti patris nostri Cyrilli archiepiscopi Alexandriae Maximo diacono Antiocheno  
commonitorium

15 Didici a diligendo mihi Paulo monacho quia recusat pietas tua usque hodie commu-  
nionem reuerentissimi episcopi Iohannis amplecti, pro eo quod quidam in Antioche-  
na ecclesia male adhuc cum Nestorio uel sentiant uel iam senserint quidem, sed forsi-  
tan resipuerint. probet igitur modestia tua, utrum aliquando hi qui dicuntur colligi  
nude ac irreuerenter cum Nestorio sentiant et inuicem colloquantur, licet aliquando  
20 cauteriatam habuerint conscientiam, colliguntur autem nunc acta poenitentia super  
his in quibus surrepti sunt, quamuis confiteri fortasse reuereantur excessum; acci-  
dunt enim quaedam huiusmodi fieri circa deceptos, licet uideas eos nunc ad rectam  
concurrere fidem. itaque ne succenseas super his quae transierunt. uolumus enim  
eos magis illorum abnegatores uidere quam irreuerenti mente aduocatos nequitiarum  
25 esse Nestorii. ut autem non aestimemur amare contentionem, amplectamur reueren-  
tissimi episcopi Iohannis communionem indulgentes ei, et causa dispensationis non

13–21 Sancti – excessum = *Iuo prol. 54 B; Grat. C. 1 q. 7 c. 15 col. 433,15–27* 25–81,2 ut – multa = *Iuo prol. 54 B–C; Grat. C. 1 q. 7 c. 15 § 1 col. 433,27–32*

P VE 13–21 = *Iuo, Grat.* 25–81,2 = *Iuo, Grat.*

1 Messalianos *scripsi coll. ACO I 5 p. 355,4 al. (cf. gr.)*: Mesilianos P V<sup>ac</sup>E: Messilianos V<sup>pc</sup> (s add. V<sup>1-2</sup>) Massalianos  
*ed. Rom. \** 2 Euchaetas P Euthisiastas V<sup>pc</sup> *prob. (c in t mut., e in i mut., sias add. s.l. V<sup>1-2</sup>) Euchitas ed. Rom. \*, sed cf.*  
*gr. H et Chron. trip. p. 93,16* 4 Pamphilensis VE | Licaonensis VE 5 cartula VE 6 his que P hisque E 7 prouin-  
tiam P | Messalianorum *scripsi (uide supra)*: Mesalianorum P Meselianorum V<sup>ac</sup>E Messilianorum V<sup>pc</sup> (s *s.l.*, e *in i mut.*  
V<sup>1-2</sup>) Massalianorum *ed. Rom. \** | id est + furiosorum P E *edd. (Anastasio glossema ad Enthusiastarum)*, furiosorum id  
est enthusiastarum E<sup>1</sup> *in marg. sup.* | Enthusiastarum *om. E i.t. (uide supra) edd.* 8 langoris P 9 *in<sup>2</sup> om. P* 17 ma-  
le] *nihil respondet in gr.* 18 tua modestia *Iuo Grat.* | aliquando *uncis incl. ed. Rom. \*, sed cf. gr.; interpretationem*  
*latinam eorum quae sequuntur etiam aliis locis mendosam esse patet* | hi qui dicuntur *om. Iuo Grat.* 19 inuicem ~  
ἐτέροις? *corruptelam cruce indic. F<sup>2m6</sup>* | licet] uel *ed. Rom. \*, sed interpres legit εἰ pro ἦ* 20 colligantur V<sup>pc</sup> (*a in u scr.*  
V<sup>1-2</sup>) *Iuo Grat.* | penitentia VE 22 licet] liceat V<sup>ac</sup> (*a del.*) ac si *ed. Rom. \*, sed interpres κἂν ἰδῆς ad praecedentem*  
*sententiam uidetur rettulisse* | eos uideas V<sup>ac</sup> (*signis transp.*) E *edd.* 23 itaque *om. ed. Rom. \** | succenseas + eis V<sup>pc</sup> F<sup>2</sup>  
*edd.* succenseas + eos V<sup>ac</sup> (*i in o scr. V<sup>x</sup>*) succenseas + eas E 25 estimemur *codd.* 26 episcopi *om. F edd., post*  
*amplectamur habent Iuo Grat.* | causam V<sup>ac</sup> (*m eras.*) E | dispensationis + eius V dispensationis + eius negotium *Iuo*  
*Grat. dispensationis + ut ed. Rom. \*, sed interpres uerborum constructionem mutauit*